ŷ. 7-9. Le bonheur, pour la plupart des hommes, est de se donner une grande existence. Mais pour eux cette grande existence, c'est le corps, ce sont les faux biens qui dépendent du corps et qui périssent avec lui. — Tout ce qui brille, tout ce qui rit aux yeux, tout ce qui paraît grand et magnifique, devient l'objet de nos désirs et de notre curiosité. Cet homme croit s'agrandir avec son équipage qu'il augmente, avec ses appartements qu'il rehausse, avec son domaine qu'il étend ; cette femme ambitieuse et vaine croit valoir beaucoup quand elle s'est chargée d'or, de pierreries et de mille autres vains ornements. (BOSSUET, *Prof. de La Vall.*) — On a beau être environné de chars, de chevaux, de tout cet appareil de force et de défense dans lequel le monde met sa confiance et sa gloire, on est d'une extrême faiblesse quand on est privé du secours de Dieu. Force invincible dans l'invocation du nom du Dieu Sauveur, « car nul autre nom sous le ciel n'a été donné aux hommes par lequel nous devons être sauvés. » (ACT. IV.) — Les uns sont entraînés par la rapide mobilité des biens temporels, les autres sont gonflés d'orgueil par les honneurs et y mettent leur joie ; nous, au contraire, fixant notre espérance dans les biens éternels, et oublieux de toute gloire, nous mettons notre joie dans le nom du Seigneur. (S. AUG.) — L'effet infaillible de la confiance en ses propres forces ou dans des secours purement humains, est d'être comme lié et enchaîné et de n'avoir point la liberté de ses mouvements. L'effet également infaillible de la confiance en Dieu seul, est de nous relever, de nous redresser au-dessus de nos ennemis (DUGUET.)

ŷ. Nos prières doivent s'étendre à tous les hommes, mais elles doivent avoir spécialement pour objet les souverains, ceux qui sont

constitués en dignité, que saint Paul appelle les « puissances les plus élevées. » C'est un devoir de prier spécialement pour les dépositaires de l'autorité publique, parce que c'est contribuer à l'ordre de la société, qui est bon en lui-même et qui est établi et voulu de Dieu.

## PSAUME XX.

In finem Psalmus David.

1. Domine, in virtute tua lætabitur rex : et super salutare tuum exultabit vehementer.

2. Desiderium cordis ejus tribuisti ei : et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

3. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis : posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

4. Vitam petiit a te : et tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum, et in sæculum sæculi.

5. Magna est gloria ejus in salutari tuo : gloriam et magnum decorem impones super eum.